РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Постановление

От  15.04.2021 № 1036

     г. Феодосия

О внесении изменений в постановление

Администрации города Феодосии

Республики Крым от 07.10.2020

№ 2826 «Об утверждении Положения

о порядке комплектования детьми

дошкольного возраста

муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных

организаций муниципального

образования городской округ

Феодосия Республики Крым,

реализующих основную

образовательную программу

дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.12.2019

№ 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса

Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2019 № 515-ФЗ «О

внесении изменений в статьи 67 и 98 Федерального закона «Об образовании

в Российской Федерации» в части формирования и ведения информационных

систем доступности дошкольного образования», Федеральным законом от

01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в

системе обязательного пенсионного страхования», Законом Республики

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», Законом Республики Крым от 06.07.2015 № 131-

ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования», руководствуясь Уставом муниципального образования

городской округ Феодосия Республики Крым, Администрация города

Феодосии Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации города Феодосии

Республики Крым от 07.10.2020 № 2826 «Об утверждении Положения о

порядке комплектования детьми дошкольного возраста муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных организаций муниципального

образования городской округ Феодосия Республики Крым, реализующих

основную образовательную программу дошкольного образования» (далее –

Положение) следующие изменения:

1.1. Абзац в) подпункта 1 пункта 2.8. раздела 2 «Порядок учета детей,

нуждающихся в предоставлении места в дошкольной образовательной

организации» Положения изложить в следующей редакции:

«в) СНИЛС ребенка или документ, подтверждающий регистрацию в

системе индивидуального (персонифицированного) учета».

1.2. Абзац и) подпункта 1 пункта 2.8. раздела 2 «Порядок учета детей,

нуждающихся в предоставлении места в дошкольной образовательной

организации» Положения изложить в следующей редакции:

«и) СНИЛС заявителя или документ, подтверждающий регистрацию в

системе индивидуального (персонифицированного) учета».

1.3. Подпункт 7 пункта 2.8. раздела 2 «Порядок учета детей,

нуждающихся в предоставлении места в дошкольной образовательной

организации» Положения изложить в следующей редакции:

«7) СНИЛС - страховой номер индивидуального лицевого счета

заявителя и ребенка в системе обязательного пенсионного страхования или

документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета».

1.4. Пункт 2.11. раздела 2 «Порядок учета детей, нуждающихся в

предоставлении места в дошкольной образовательной организации»

Положения изложить в следующей редакции:

«2.11. Перечень персональных данных, на обработку которых дано

согласие Заявителем:

- фамилия, имя, отчество Заявителя;

- данные документа, удостоверяющего личность Заявителя;

- данные о родстве ребенка с законным представителем ребенка;

- фамилия, имя, отчество ребенка;

- данные документа, удостоверяющего личность ребенка;

- сведения о контактных данных Заявителя;

- сведения о месте жительства ребенка, Заявителя;

- данные СНИЛСа заявителя или документа, подтверждающего

регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета;

- номер телефона и адрес электронной почты Заявителя».

1.5. В приложении 2 к Положению заменить слова: «СНИЛС ребенка»

на слова «СНИЛС ребенка или документ, подтверждающий регистрацию в

системе индивидуального (персонифицированного) учета, слова «СНИЛС

родителя» на слова «СНИЛС родителя или документ, подтверждающий

регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета».

2. Сектору по вопросам связи с общественностью и средствами

массовой информации Администрации города Феодосии Республики Крым

(Елистратова Н.Н.) обнародовать настоящее постановление на официальном

сайте Администрации города Феодосии Республики Крым

(http://feo.rk.gov.ru/).

3. Начальнику Муниципального казенного учреждения «Управление

образования Администрации города Феодосии Республики Крым» Гуменной

Н.Д. обеспечить опубликование настоящего постановления в газете

«Победа» Феодосийского городского совета Республики Крым.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Феодосии Коваленко Н.В. и

начальника Муниципального казенного учреждения «Управление

образования Администрации города Феодосии Республики Крым»

Гуменную Н.Д.

Первый заместитель

главы администрации города Феодосии     С.А. Дорош

Крошеницина Л.А.

Бобылева Е.В.

http://feo.rk.gov.ru/